Disputatio.

20

ANNVENTIBVS COLLEGII THEOLOGORUM Professoribus, sub patrocinio D. Georgij Theandri. S. Th: Doctoris, & Professoris ordinarij, M. Iacobus Pfister, Concionator in Aichab apud Bauaros, ad has de peccato Originis collectas Theses respondebit, easq; pro uiribus sustinere conabitur.

QVÆSTIO.

An in ijs, qui renouationis lauacro abluuntur, reliqua sit adhuc post Baptismum culpa originalis?

Theses inde collectæ.

I.

Homo ad imaginem, & similitudinem Dei creatus, iustitiæq; originali præditus, qua animus Deo subiectus erat, animo corpus, corpori autem omnia, quæ iuxta Prophetam subiecerat Deus pedibus nostris, reclusus à sapiente dicitur esse factus.

II.

Qui dum mandatum diuinum præuaricatus esset, obedientia erga Deum in inobedientiam commutata, præclarum illud iustitiæ originalis, & concreatæ rectitudinis donum amisit.

III.

Quando igitur sua culpa eiusmodi iustitiæ originalis dono sic destitutus esset, necessariò fiebat, ut præuaricationem hanc, seu defectum iustitiæ, quam amiserat, simul cum uitiosa concupiscentia in totam posteritatem suam hæreditaria propagatione transmitteret.

IIII.

In hoc originali peccato omnes concipimur, nascimur, & ut Apostolus ait, naturâ filij iræ sumus, damnationisq; æternæ rei; nisi qui singulari Dei gratia, & prærogatiua ab eo fuerint liberati.

V.

Tollitur autem fæda hæc peccati macula, & imago, ad quam conditi sumus, reformatur in nobis, quando per aquam, & spiritum sanctum in Baptismo in novos homines regeneramur, expoliantes, iuxta Apostoli sententiam, ueterem hominem cum actibus suis, & induentes nouum, qui renouatur in agnitionem, secundum imaginem eius, qui creauit illum.

VI.

Etsi autem in regeneratis remanet peccati fomes, qui & Lex carnis, seu membrorum dicitur, non tamen est reuera peccatum, quod nos reos faciat, ac damnatione dignos.

Conclusio.

Rectè ergo Ecclesia sancta, & Catholica, Patresq; ab ea recepti hæctenus semper docuerunt, quòd in renatis nullum sit reliquum propriè peccatum.

Ingolstadij Nonis Septemb: Anno Salutis,

M. D. LIIII.

j 5. 54.

Handwritten notes in the top left corner, including the name 'J. J. ...' and the date '1782'.

Disputatio

ANNO MDCCLXXXII COLLEGIUM THEOLOGICUM
HONORABILIBUS PATRIBUS D. JOHANNI T. DE ...
D. JOHANNI ...
D. JOHANNI ...
D. JOHANNI ...

QUESTIO

An de peccato originali sit culpa originalis, et si ad culpam originalem sit ad culpam originalem...

Thesis prima

I

Primo ad inveniendum si culpam originalem sit culpam originalem, videtur quod culpam originalem sit culpam originalem...

II

Quod cum mandatum dicitur per verbum esse, obedientiam erga Deum in peccato originali sit culpam originalem...

III

Quod si sit culpa originalis sit culpa originalis, videtur quod culpam originalem sit culpam originalem...

IV

In hoc originali peccato culpam originalem sit culpam originalem, videtur quod culpam originalem sit culpam originalem...

V

Tolle autem culpam originalem sit culpam originalem, et in peccato originali sit culpam originalem...

VI

Est autem in originali peccato culpam originalem sit culpam originalem, videtur quod culpam originalem sit culpam originalem...

Conclusio

Hec ergo Ecclia sentit, et Catholici, et Protestantes, et haec est sententia...

M. D. LXXXII